1

重庆太极〔2018〕2179 号                   签发人：李阳春

关于组织商业系统门店负责人、商品物资采购
人员、销售人员学习和签订 2019 年

《廉洁经营承诺书》的通知

各商业公司：

为防止商业贿赂和腐败行为的发生，保证门店负责人、商

品物资采购人员、销售人员的廉洁从业行为，提高关键岗位人

员的廉洁意识，现下发《廉洁经营承诺书》，请各公司组织第一

负责人、零售、采购、销售分管领导及相关人员认真学习，并

签订《廉洁经营承诺书》。

各公司的第一负责人为承诺书的组织签订责任人，所有相

关人员均要进行学习和签订，不得漏签，否则将追究组织签订

责任人的责任。

重庆太极实业（集团）股份有限公司文件
CHONGQING TAIJI INDUSTRY (GROUP) LIMITED COMPANY

请在 12 月 31 日之前将学习情况与签订人员名单书面报商

业管理部监察科（需公司第一负责人签字及加盖公章

承诺书原件保存在各公司备查

联系人：郭晓棠

联系电话： 023

传真电话： 023

电子邮箱:   syglbjck@163.com

特此通知！

附件：1、门店负责人廉洁经营承诺书

2、商品物资采购人员廉洁经营承诺书

3、销售人员廉洁经营承诺书

重庆太极实业

重庆太极实业（集团

  拟稿：郭晓棠

2

日之前将学习情况与签订人员名单书面报商

需公司第一负责人签字及加盖公章

承诺书原件保存在各公司备查。

晓棠

023-88393020  023-88395039

023-88393015

syglbjck@163.com

门店负责人廉洁经营承诺书

商品物资采购人员廉洁经营承诺书

销售人员廉洁经营承诺书

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2018 年 11 月 26 日

集团）股份有限公司     2018 年 12

                             校核

日之前将学习情况与签订人员名单书面报商

需公司第一负责人签字及加盖公章），签订的

股份有限公司

12 月 10 日印发

校核：卢骥

 3

附件 1

门店负责人廉洁经营承诺书

                     公司：

本人为严格遵守国家法律法规和公司的有关规章制度，做

到在经营中药材、中成药、西药、保健品等商品时杜绝各种损

害公司利益的行为，圆满完成药店各项经营任务，特向公司承

诺如下：

一、本人本着诚实、信用和公平、公开、公正及不损害公

司利益的原则经营、管理药店。

二、本人在销售商品中，保证依法办事、廉洁自律，不私

自参加厂家邀请的营业性娱乐场所的活动；本人不以任何形式

向厂家索要回扣、物品等好处费及礼物；全额将厂家主动给的

礼品、礼金上交入帐，绝不据为己有或私分。

三、本人对药店促销费用管理做到透明化，支出做到“公

开、公平、公正”，绝不以权谋私。

四、本人不进私货到药店进行销售。

五、本人不私拿、私自赊销或免费使用、服用公司商品。

六、本人不私自处理、不私拿私分赠品，更不能将赠品用

于销售。

七、本人不隐瞒、侵占所收取供应商的各种费用（包括广

告费、宣传费、促销费、铺货费等）。

八、本人不任意对药品的零售价格进行调价、提级，或调

价、提级时隐瞒不报，并将提级提价款贪污或私分。

 4

九、本人不得与营业员相互勾结，将营业款中饱私囊或挪

用营业款及营业外收入。

十、本人绝不为亲友代理（代销）或买断的药品提供超出

公司规定的各种便利条件。

十一、本人不兼职办企业或参股任何经营项目（买卖上市

公司股票除外），不为其他特定关系人开办的企业拉业务，从中

分红或收取好处。

十二、本人、配偶、子女及其他特定关系人一律不与集团

所属商业单位代理品种发生经济业务或为代理品种实施中介行

为。

十三、 本人、配偶、子女及其他特定关系人不为集团所属

企业供应任何类型的材料、半成品。

十四、 本人遵守公司其他有关廉洁自律、廉洁经营的有关

规定。

十五、 本人违反承诺事项后，愿接受公司按规定给予的处

罚：

（一） 在经营活动中因不廉洁给公司造成经济损失愿全

额赔偿；

（二） 所收受礼品、礼金等没按规定上交的，愿接受等价

值的一至五倍的罚款。

十六、本承诺自本人签字生效。

特此承诺

承诺人：              所在分公司及门店：

年    月    日

 5

附件 2

商品物资采购人员廉洁经营承诺书

                           公司：

本人为严格遵守国家法律法规和公司的有关规章制度，在

采购中药材、中成药、西药、保健品及相关商品时做好性价比

工作，尽可能做到质优价廉，不私自收取各种形式的礼品、礼

金和做出各种损害公司利益的行为，圆满完成采购任务，特向

公司承诺如下：

一、本人与供应商以诚实、信用和公平、公开、公正、不

损害公司利益的原则签订合同。

二、本人在商品采购和合同履行中，保证依法办事、廉洁

自律，不接受供应商超过规定标准的接待，不参加供应商邀请

到营业性娱乐场所的活动。

三、本人不私自参加供应商组织的外出参观、考察和旅游

等活动。

四、本人不以任何形式向供应商索要或接受回扣、中介费、

礼品、礼金、有价证券、购物券、提货卡等好处费和礼物。

五、全额将供应商主动给的有价证券、贵重物品、回扣、

包装/广告宣传费、折扣折让、返利、模糊奖、外出考察名额等

好处上交公司，绝不据为己有。

六、本人与供应商保持正常的业务交往，不在供应商处报

销任何应由本人支付的费用；不接受供应商赠送或变相赠送的

股权、分红等。

七、本人不要求或者接受供应商为本人购房、住房装修、

 6

家属及子女的工作安排等提供帮助或承担有关费用，不借婚丧

嫁娶过生日等理由变相向供应商索要财物。

八、本人不兼职办企业或参股任何经营项目（买卖上市公

司股票除外），不为其他特定关系人开办的企业拉业务，从中分

红或收取好处。

九、本人、配偶、子女及其他特定关系人一律不与集团所

属商业单位代理品种发生经济业务或为代理品种实施中介行为。

十、本人、配偶、子女及其他特定关系人不为集团所属企

业供应任何类型的材料、半成品。

十一、本人绝不泄露商业秘密，内外勾结，损公肥私，中

饱私囊。

十二、本人不与供应商进行带赌博性质的牌类、棋类、麻

将和球类等各类活动。

十三、本人遵守公司其他有关廉洁自律、廉洁经营的有关

规定。

十四、本人违反承诺事项后，愿接受公司按规定给予的处

罚：

（一）在采购活动中因不廉洁给公司造成经济损失的愿全

额赔偿；

（二）所收受礼品礼金、有价证券、贵重物品、回扣、包

装/广告宣传费、折扣折让、返利等没按规定上交的，愿接受等

价值的一至五倍的罚款。

十五、 本承诺自本人签字生效。

特此承诺

承诺人：                             年      月     日

 7

附件 3

销售人员廉洁经营承诺书

                        公司：

本人为严格遵守国家法律法规和公司的有关规章制度，在

销售中药材、中成药、西药、保健品及相关商品时做好廉洁自

律工作，不得私自收取各种形式的礼品、礼金等和做出各种损

害公司利益的行为，圆满完成销售任务，特向公司承诺如下：

一、本人本着以诚实、信用和公平、公开、公正、不损害

公司利益的原则签订销售合同。

二、本人不隐瞒、侵占公司或厂家返给下游客户的各种费

用（包括返点费、广告费、宣传费、促销费、铺货费等）。

三、本人不接受客户的回扣、中介费、好处费、礼品、礼

金、有价证券、购物券、提货卡以及各种宴请。

四、本人不发生和参与 S 行为、与客户合伙做生意以及兼

职与公司经营相关的工作。

五、本人不恶意囤货、变相套取费用和销售奖励。

六、本人不利用工作之便私自套用下游客户的名义开出货

物，变卖后供自己或他人挥霍。

七、本人不利用工作之便与家属、亲戚及其他有利益关系

的人发生非正常的经济业务往来和为其提供与购进、销售有关

的经营信息。

八、 本人不收售、倒卖销售票或参与、协助倒卖税票。

 8

九、本人不利用本人及家族成员婚丧嫁娶、过生日、迁新

居等机会收取客户单位及个人的礼金和礼品。

十、本人不兼职办企业或参股任何经营项目（买卖上市公

司股票除外），不为其他特定关系人开办的企业拉业务，从中分

红或收取好处。

十一、本人、配偶、子女及其他特定关系人一律不与集团

所属商业单位代理品种发生经济业务或为代理品种实施中介行

为。

十二、本人、配偶、子女及其他特定关系人不为集团所属

企业供应任何类型的材料、半成品。

十三、本人不与客户进行带赌博性质的牌类、棋类、麻将

和球类等各类活动。

十四、本人遵守公司其他有关廉洁自律、廉洁经营的规定。

十五、本人违反承诺事项后，愿接受公司按规定给予的处

罚：

（一）在经营活动中因不廉洁给公司造成经济损失的愿全

额赔偿；

（二）所收受礼品礼金、有价证券、贵重物品、包装/广告

宣传费、折扣折让、返利等没按规定上交的，愿接受等价值的

一至五倍的罚款。

十六、本承诺自本人签字生效。

特此承诺

承诺人：                       年      月     日